ПРОТОКОЛ №2

Заседания диссертационного совета Д 006.035.02

по сельскохозяйственным наукам

при ФГБНУ «Федеральный научный селекционно-технологический

центр садоводства и питомниководства»

от «12» апреля 2021 г.

На заседании присутствовало 15 членов из 20

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Прием к защите диссертации Волковой Ксении Андреевны

«Хозяйственно-биологическая оценка сортов и гибридных сеянцев

крыжовника в условиях Ленинградской области», представленной на

соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

специальности 06.01.05 – Селекция и семеноводство

сельскохозяйственных растений.

СЛУШАЛИ: Келину А.В. – О приёме к защите диссертации Волковой

Ксении Андреевны «Хозяйственно-биологическая оценка сортов и

гибридных сеянцев крыжовника в условиях Ленинградской области»,

представленной на соискание ученой степени кандидата

сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.05 – Селекция и

семеноводство сельскохозяйственных растений.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам предварительного рассмотрения диссертации с учетом

заключения комиссии в составе трёх человек: Евдокименко С.Н., доктора

сельскохозяйственных наук, профессора, Сазонова Ф.Ф. доктора

сельскохозяйственных наук, доцента, Савельевой Н.Н., доктора

биологических наук – диссертационную работу Волковой Ксении Андреевны

«Хозяйственно-биологическая оценка сортов и гибридных сеянцев

крыжовника в условиях Ленинградской области», представленной на

соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

специальности 06.01.05 – Селекция и семеноводство сельскохозяйственных

растений принять к защите.

B 3aKJIIO-LJ.eHMH KOMMCCHH no ,l.(HccepTaU,HH BmIKOBOH Kcemu1 AH;upeBHhI

roBOpHTC.n 0 COOTBeTCTBHl:I TCM.bl H co,nep>KaHmI )l,HccepTaUHH Hayt:IHOH

crreu,mUihHOCTH, IlOJIHOTe H3JIOJKCHIDl MaTepHaJIOB ,l.(HCCepTau;mI B pa6oTax,

orry6JmKOBaHHbIX COHCKaTerreM yLieHOB CTe.ITeHH, TCKCT npe.n;cTaBJTeHHOH B COBeT

.u:11ccepTau:ntt n,u:eHT11qeH Te1<cTy ,lJ,HccepTan11H, pa.3Mell(eHHoii Ha caiiTe UeHTpa. C

yqeTOM a:KTY£UihHOCTH, HOBH3Hbl H npaKTHLJ.eCKOH :maqHMOCTH pa60Th.T o60CHOBaHa

B03MO/KHOCTI> rrpHeMa ,ZJJ:ICCepTal(HH K 3alIJ,HTe.

2. Ha3HalmTI> Beeyll(HM yqpe:tK)l.eHHeM no ;:I;HccepTaU,HM BoJIKOBOH Kcemn:1

AH,npeeBH.bI «Xo35.lllCTBemm-6HonorRLJ.ecKaJI ou:ettKa copTOB H n16pH.lJ.HbIX

ceHHU,eB Kpbl/KOBHHKa B ycJIOBH5.lX Jlemrnrpa,ll;CKOH o6JiaCTH» llHCTHTYT

arpOHH)I<eHepHI:.IX H 3KOJIOfHt:IeCKHX npo6neM B ceJ1bCKOX03}1MCTBCHHOM

npoFI3BO)l;CTBe - qnumarr <I>HAU BMM, a ocpm.~HaJThHbIMH onnoHeHTa:MH yTBep,n;HTb

KIDI3eBa Cepre.si ,[(MH'fPHCBHqa, ,noKTopa ceni:.cKoxo3.siii:cTBeHHhIX HayK,

npo<}:>eccopa, rnaBHoro HayqHoro coTpy)l;HHKa, 3ase)].yIDII(ero. .rra6opaTop11eJ:i

ceJieKl(HH If copTOH3yqemu1 CMOpO,U:HHbl <I>r:El-IY «Bcepocc11iicKHH. Hayt.rno

.l:1CCJle,UOBaTeJI.hCKHll HHCTUTYT ceneKu;MH rrno,n:OBhIX KYJibTyp» H AKHMOBY

CBeTJiaey Bna.n;FIMHpoB1:zy, KaH,n;H.n;ara ceJihCKOX03HHCTBeHHhIX HayK, .n:ou;eHTa

Ka<Pe.n:pbl IlnO)].OBO,U:CTBa, BHHorpa;:i:apCTBa Ii BHHOlJ,eJIH.sJ. PocCHHCKoro

rocy,n;apcTBeHHoro arpapHoro yHHBepcinera-MCXA HMeHH K.A. Tm.rnp.s13eBa.

3. HaJHaLJHTh )l;aTy 3arn,HTI:.I /0> HIDIDI 2021 ro,ll;a.

4. Pa.3pernHTh net.IaT:h Ha npaBax pyKorrHCH asTopecpepara.

5. YTBep)].HT.b .n:ono;1HHTeJibH:E.1H: cn1:1coK paccbrnKu aBTopc<}:>epaTa.

6. Pa.3MecTHTh Ha calire opraH1:13au;tt:i1 H Ha caH:Te KoMHccnH TCKCT o6'bHBJieHH.sI

o 3all(HTe H asTopecpepaT JfliccepTal(HH, a TaKiI<.e oT3hIB Hayqnoro pyKoBo.n;HTenn.

flpe,[(ce;a:aTeJib

.n:11cceprau.HoHHoro coBeT

Yt.reH.hIH ceKpeTapb
,[(rrcceprn.u,IIOHHoro coBeTa

ll. M. KymIKOB

A. B. Kemrna

•

	протокол 2
	Протокол-о принятии — копия